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SO FUNKTIONIERT ES:
Beim Stick wird Ihr Logo mit Nadel und  

Garn fest auf den Textilien aufgebracht.

VORTEILE:
• besonders langlebig, kaum  

 Abnutzung durch Waschen 

• sehr hochwertig und edel 

 

BESONDERS GEEIGNET FÜR:
• Firmenlogos  

•   Schriftzüge 

• Einzelnamen

KEIN STICK MÖGLICH:
• bei Regenjacken oder Produkten  

 mit Funktions-Membrane  

	 (Dichtigkeit	nicht	mehr	gewährleistet)

VEREDELUNG

STICK
S
 ie möchten Ihre Teamkleidung  

 gerne mit Firmenlogo und/oder  

Namen Ihrer Mitarbeiter veredeln?  

Besonders hochwertig soll es sein  

und ausgesprochen langlebig noch 

dazu? Dann veredeln Sie Ihre Klei- 

dung doch mit Stick-Applikationen  

aus unserer hauseigenen Stickerei.
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ALLGEMEINE  
INFORMATIONEN

Bei einem Stickauftrag unterscheiden wir 
zwischen Logo- und Texteinstickung sowie 
Motivgröße und Menge. 
 
LOGOEINSTICKUNG  

Unternehmenslogo oder Symbol/Grafik  

UND/ODER TEXTEINSTICKUNG  

Schriftzug oder Name

bis DIN A5  Größe „1“

größer als DIN A5  Größe „2“

GRÖSSE	 	 BEZEICHNUNG

Bei hohem Vorbereitungsaufwand (z. B. Hemden und Blusen ein- und auspacken oder bei Artikeln mit Innen- 

jacken) berechnen wir je 1,00 € zusätzlich. Für mehr Farben oder kleinere Mengen berechnen wir einen Auf-

schlag (auf Anfrage). Alle Preise bis maximal 10.000 Stiche. Mehr Stiche auf Anfrage.

- Mindestmenge: 5 Stück 
- max. 6 Farben 

KOSTEN  
STICKAUFTRAG

Um später Ihr Logo oder Namen einsticken 
zu können, müssen wir eine Stickdiskette an-
fertigen. Diese Kosten fallen einmalig und nur 
bei der ersten Beauftragung an. 

KOSTEN  
ERSTAUFTRAG

Beispiel

Logostick-Diskette 98,00 €

Textstick-Diskette 18,00 €

ERSTELLUNGSKOSTEN	STICKPROGRAMM

Logoeinstickung 14,99 €

Texteinstickung 14,99 €

KOSTEN	MUSTERSTICK	ZUR	FREIGABE

Ab 5 Stück 5,99 €

Ab 100 Stück 4,99 €

Ab 25 Stück 5,49 €

Ab 200 Stück 4,49 €

KOSTEN	LOGOSTICK	GRÖSSE	1

Ab 5 Stück 7,99 €

Ab 100 Stück 6,99 €

Ab 25 Stück 7,49 €

Ab 200 Stück 6,49 €

KOSTEN	LOGOSTICK	GRÖSSE	2



VEREDELUNG

SILBER- 
REFLEX-
DRUCK
S
 ehr gute Sichtbarkeit für hohe  

 Sicherheit, beispielsweise im 

Straßenverkehr – Ihr Logo oder 

Ihr individueller Schriftzug im 

Silber-Reflexdruck. 

SO FUNKTIONIERT ES:
Der gewünschte Schriftzug oder das ge-

wünschte Motiv werden aus einer hoch-

wertigen Reflexfolie geplottet, das Motiv 

von Hand aus der Folie gelöst (entgittert) 

und dann auf die Textilien gepresst. 

 
VORTEILE
• Reflexfolie gemäß EN ISO 20471:2013 

 (bspw. konform für Kommunen im  

 öffentlichen Dienst) 

• bereits ab kleinen Mengen möglich

• individuelle Schriftzüge möglich

BESONDERS GEEIGNET FÜR:
• Outdoorartikel oder Warnwesten 

 

KEIN DRUCK MÖGLICH: 
• auf Fleece-Textilien

• auf Strick-Textilien
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ALLGEMEINE  
INFORMATIONEN

Bei allen Druckaufträgen Silber-Reflexdruck 
staffeln sich die Preise entsprechend der 
Motivgröße und der Menge.
 

MOTIVGRÖSSE  
Beim Silber-Reflexdruck unterscheiden  
wir zwischen zwei Motivgrößen:

Bei hohem Vorbereitungsaufwand (von Hand entgit-

tern oder bei Artikeln mit Innenjacken) berechnen wir 

je 1,00 € zusätzlich. 

Diese Kosten fallen nur bei der  
ersten Beauftragung mit einem  
neuen Logo/Text an:

-  Material: Hochwertige Silber-Reflexfolie  
(gemäß EN ISO 20471:2013)

-  Mindestmenge: 5 Stück 
(Folgeaufträge: mind. 1 Stück)

KOSTEN  
ERSTAUFTRAG

KOSTEN  
DRUCKAUFTRAG

bis DIN A5  Größe „1“

größer als DIN A5  Größe „2“

GRÖSSE	 	 BEZEICHNUNG

Beispiel

Datenaufbereitung einmalig 49,99 €

Musterdruck zur Freigabe  25,99 €
(ab einem Auftragswert von 500 €)

SILBER-REFLEXDRUCK

Ab 5 Stück 8,99 €

Ab 100 Stück 6,99 €

Ab 25 Stück 7,99 €

KOSTEN	DRUCK	GRÖSSE	1

Ab 5 Stück 10,99 €

Ab 100 Stück 8,99 €

Ab 25 Stück 9,99 €

KOSTEN	DRUCK	GRÖSSE	2

379



380

VEREDELUNG

SIEB- 
DRUCK 
(TRANSFERDRUCK)

I
 hr Firmenlogo beinhaltet eine Son- 

 derfarbe oder ist besonders filigran 

gestaltet? Dann sind Sie beim Sieb-

Transferdruck genau richtig. 

SO FUNKTIONIERT ES:
Zunächst werden im Siebdruckverfahren  

Transfere hergestellt. Diese werden  

anschließend mit einer Transferpresse  

auf dem Kleidungsstück angebracht. 

 
VORTEILE
• besonders langlebig 

• Sonderfarben umsetzbar

• hohe Farbbrillanz

BESONDERS GEEIGNET FÜR:
• komplexe, filigrane Logos  

• große Abbildungen (bis DIN A3)

• Druck auf Regenbekleidung/

Warnwesten

 
KEIN DRUCK MÖGLICH:
• auf Fleece-Textilien  

• auf Strick-Textilien



ALLGEMEINE  
INFORMATIONEN

Bei allen Druckaufträgen Siebdruck (Trans-
ferdruck) staffeln sich die Preise ent-
sprechend der Motivgröße, der Anzahl der 
Farben und der Menge.

MOTIVGRÖSSE  
Beim Siebdruck (Transferdruck) unter-
scheiden wir zwischen zwei Motivgrößen:

bis DIN A5  Größe „1“

größer als DIN A5  Größe „2“

GRÖSSE	 	 BEZEICHNUNG

Beispiel

Diese Kosten fallen nur bei der  
ersten Beauftragung mit einem  
neuen Logo/Text an:

-  Mindestmenge: 25 Stück

KOSTEN  
ERSTAUFTRAG

KOSTEN  
DRUCKAUFTRAG

Datenaufbereitung einmalig 49,99 €

Musterdruck zur Freigabe  25,99 €
(ab einem Auftragswert von 500 €)

SIEBDRUCK

Weitere Farben auf Anfrage möglich.

1-2 Farben ab 25 Stück 4,49 €

1-2 Farben ab 200 Stück 3,49 €

3-5 Farben ab 100 Stück 5,49 €

1-2 Farben ab 100 Stück 3,99 €

3-5 Farben ab 25 Stück 6,49 €

3-5 Farben ab 200 Stück 4,49 €

GRÖSSE	2

1-2 Farben ab 25 Stück 3,49 €

1-2 Farben ab 200 Stück 2,49 €

3-5 Farben ab 100 Stück 4,49 €

1-2 Farben ab 100 Stück 2,99 €

3-5 Farben ab 25 Stück 5,49 €

3-5 Farben ab 200 Stück 3,49 €

GRÖSSE	1
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VEREDELUNG

DIGITAL- 
DRUCK
F
 ür den Digitaldruck sprechen vor 

 allem die Personalisierung sowie 

die Flexibilität, da bereits Kleinstmen-

gen innerhalb kürzester Zeit produ-

ziert werden können. 

SO FUNKTIONIERT ES:
Ihr Druckmotiv wird mittels einer Träger-

folie aufgedruckt. Die Trägerfolie mit Ih-

rem Motiv wird geplottet, entgittert und 

anschließend mit einer Transferpresse 

auf das Kleidungsstück aufgebracht. 
 
VORTEILE
• bereits ab kleinen Mengen möglich 

• Fotos können gedruckt werden 

• einfaches Personalisieren 

• Farbverläufe umsetzbar 
 

BESONDERS GEEIGNET FÜR:
• große Abbildungen (bis DIN A3)

•  Druck auf Regenbekleidung/ 

Warnwesten 

KEIN DRUCK MÖGLICH:
• auf Fleece-Textilien  

• auf Strick-Textilien



bis DIN A5  Größe „1“

größer als DIN A5  Größe „2“

GRÖSSE	 	 BEZEICHNUNG

Beispiel

ALLGEMEINE  
INFORMATIONEN

Bei allen Druckaufträgen Digitaldruck staffeln 
sich die Preise entsprechend der Motivgröße 
und der Menge.
 

MOTIVGRÖSSE  
Beim Digitaldruck unterscheiden wir zwi-
schen zwei Motivgrößen:

Bei hohem Vorbereitungsaufwand (von Hand ent-
gittern) berechnen wir je 1,00 € zusätzlich. 

Soll zusätzlich zum Logo der Name der Mitarbei-
terin/des Mitarbeiters aufgedruckt werden?

KOSTEN  
DRUCKAUFTRAG

- Farbraum: CMYK-Farben
-  Mindestmenge: 5 Stück 

(Folgeaufträge: mind. 1 Stück)

Diese Kosten fallen nur bei der  
ersten Beauftragung mit einem  
neuen Logo/Text an:

KOSTEN  
ERSTAUFTRAG

Datenaufbereitung einmalig 49,99 €

Musterdruck zur Freigabe  25,99 €
(ab einem Auftragswert von 500 €)

DIGITALDRUCK

Ab 5 Stück 8,99 €

Ab 100 Stück 6,99 €

Ab 25 Stück 7,99 €

KOSTEN	DRUCK	GRÖSSE	1

Ab 5 Stück 10,99 €

Ab 100 Stück 8,99 €

Ab 25 Stück 9,99 €

KOSTEN	DRUCK	GRÖSSE	2

Druckkosten für Einzelnamen je Name 5,99 €
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VEREDELUNGVEREDELUNG

POSITIONEN 
DRUCK/STICK
W

 ir setzen Ihr Logo oder Ihr Wunschmotiv in Szene –  

 Sie entscheiden wo und wie. Aus diesen Druck- oder  

Stickpositionen können Sie wählen. Weitere Positionen 

sind auf Anfrage möglich. Wir beraten Sie gerne.



WIR KÖNNEN ETWAS 
GANZ BESONDERES
Sie wünschen einen Stick auf der  

Beintasche? Für uns kein Problem! 

Durch eine spezielle Maschine können wir bei  

Beintaschen direkt auf die Tasche sticken  

bis zu einer Breite von 10 cm.

P11  Kragen hinten P12  Nacken hinten

P10  Stofflasche unter der Rückenpasse

P3  Ärmel linksP2  Ärmel rechts

P6  Front | P5  Rücken

P9  Stofflasche an der Brusttasche

P8  Brust rechts P1  Brust links

P7  Kragen rechts P4  Kragen links

P13  Patte linksP14  Patte rechts
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VEREDELUNG

ABZEICHEN
I
 hr Logo bleibt über Jahre oder Jahr- 

 zehnte unverändert? Dann sind Sie  

hier genau richtig. Unsere gestickten, 

hochwertigen und langlebigen Stoff- 

abzeichen sorgen für eine gute  

visuelle Zuordnung.

SO FUNKTIONIERT ES:
Das Logo wird auf ein separates Stück Stoff 

gestickt und anschließend auf die Kleidung 

aufgenäht. Das Abzeichen kann später wie-

der entfernt und erneut verwendet werden. 

Um ein Ausfransen des Unterstoffes zu 

vermeiden, werden der Unterstoff und die 

Fäden des Stickrandes durch Hitze leicht 

miteinanderverschmolzen. 
 
VORTEILE
• besonders auffallend und wertig

•  in vielen verschiedenen Größen 

umsetzbar

• wiederverwendbar 
 

BESONDERS GEEIGNET FÜR:
•  Wappen (bspw. Städte-/

Kommunalwappen)

• Firmenabzeichen 

KEIN DRUCK MÖGLICH:
• bei Regenjacken oder Produkten  

 mit Funktions-Membrane  

 (Dichtigkeit nicht mehr gewährleistet)



Beispiel

ALLGEMEINE  
INFORMATIONEN

Gerne fertigen wir Ihr Logo auch als gestick-
tes Abzeichen. Um ein späteres Ausfransen 
des Unterstoffes zu vermeiden, werden der 
Unterstoff und die Fäden des Stickrandes 
durch Hitze leicht verschmolzen.

KOSTEN  
ABZEICHEN

KOSTEN  
AUFBRINGUNG ABZEICHEN

-  Abzeichengröße: bis 10 cm 
Die Größe des Abzeichens errechnet sich  
aus (Breite + Höhe) geteilt durch 2.

- �KLETT: Optional kann das Abzeichen auch  
mittels Klett angebracht werden, auf Wunsch 
inkl. Flauschgegenstück.

-  KETTELN: Gerne kann der Rand des  
Abzeichens zusätzlich gekettelt werden.

Diese Kosten fallen zusätzlich zu den  
Abzeichen- und Aufbringungskosten nur bei  
der ersten Beauftragung mit einem neuen  
Abzeichen an:

KOSTEN  
ERSTAUFTRAG

OPTIONAL 
ZUBUCHBAR

Freigabemuster 19,99 €

KOSTEN�ERSTAUFTRAG�(EINMALIG)

pro Stück je 2,99 €

MASCHINELL�AUFGENÄHT

pro Stück je 3,99 €

VON�HAND�AUFGENÄHT

Ketteln des Randes je 0,69 €

KOSTEN�ABZEICHEN�RAND�GEKETTELT

Ab 50 Stück je 4,99 €

Ab 100 Stück je 3,99 €

KOSTEN�ABZEICHEN

Weitere Größen auf Anfrage.

an Positionen, die für die Maschine unzugänglich sind
ohne Flauschgegenstück je 0,99 €

KOSTEN�ABZEICHEN�MIT�KLETT

mit Flauschgegenstück je 1,99 €
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VEREDELUNG

WEB- & 
GUMMI- 
LABEL
M  it einem individuellen Web- oder  

 Gummilabel setzen Sie einen be-

sonderen Akzent auf Ihrer Teambe-

kleidung. Vielfältige Gestaltungen sind 

möglich. 
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VORTEILE
• besonders auffallend und individuell 

• wiederverwendbar 
 

BESONDERS GEEIGNET FÜR:
• bei großen Auflagen ab 1.000 Stück

• bei sehr filigranen Logos 

• Schriftzüge

PREISBEISPIEL  
WEBLABEL

PREISBEISPIEL  
GUMMILABEL

Menge:  1.000 Stück 
Ausführung:  Stofflabel mit eingewebtem Motiv
Maße:    6,0 x 10,0 cm

Menge:  1.000 Stück 
Ausführung:  Wappenform mit erhabenem Logo
Maße:    4,0 x 4,4 cm

pro Stück je 2,99 €

KOSTEN AUFBRINGUNG WEBLABEL

pro Stück je 2,99 €

KOSTEN AUFBRINGUNG GUMMILABEL

pro Stück je 1,29 €

KOSTEN BEISPIEL WEBLABEL

Wir machen Ihnen gerne ein an Ihre Wünsche an-

gepasstes Angebot.

KOSTEN BEISPIEL GUMMILABEL

pro Stück je 2,99 €

Beispiel Web- und Gummilabel

ALLGEMEINE  
INFORMATIONEN

Die Möglichkeiten sind vielfältig und richten 
sich ganz nach Ihren Wünschen. Wir machen 
Ihnen gerne ein entsprechendes Angebot, da 
die Preise je nach Aufwand, Größe und Far-
bigkeit variieren können.
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VEREDELUNG

NIETEN
F
 arbig, Ton-in-Ton, geprägt, gebür- 

 stet oder gelasert – die Auswahl 

ist groß. Mit Ihrem Logo auf einer 

Niete setzen Sie einen besonderen 

und hochwertigen Hingucker auf Ihre 

Teamkleidung. Durch das Anbringen 

mit einer speziellen Presse können 

auch Einzelteile zügig mit Ihrem Logo 

ausgerüstet werden.



PREISBEISPIEL  
NIETE

Menge:  3.000 Stück 
Ausführung:  2-farbig
Maße:    ca. 15 mm Durchmesser

pro Stück je 2,99 €

KOSTEN AUFBRINGUNG NIETE

pro Stück je 1,29 €
zzgl. individueller Werkzeugkosten

KOSTEN BEISPIEL NIETE

Wir machen Ihnen gerne ein an Ihre Wünsche an-

gepasstes Angebot.

Beispiel

ALLGEMEINE  
INFORMATIONEN

Die Möglichkeiten sind vielfältig und richten 
sich ganz nach Ihren Wünschen. Wir machen 
Ihnen gerne ein entsprechendes Angebot, da 
die Preise je nach Aufwand, Größe und Far-
bigkeit variieren können.

VORTEILE

•  dauerhaft – späteres Entfernen nicht mehr möglich

•  Nieten für fast alle Kleidungsstücke verwendbar

• dezente Kennzeichnung

BESONDERS GEEIGNET:

• bei großen Auflagen ab 3.000 Stück
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SERVICE

SCHNEIDEREI
D

 urch unsere hauseigene Schneiderei  
 können wir schnell und flexibel auf  

Ihre Wünsche reagieren. Ob individuelle 
Anpassungen wie kürzen/verlängern,  
weiten/engen sowie das Anbringen von 
Tressen auf Sakkos und/oder Blazern.  
Teilen Sie uns Ihre Wünsche gerne mit. 

KOSTEN  
ÄNDERUNGSSERVICE  

Hose kürzen/verlängern  13,99 €

Blouson-/Parka-Ärmel kürzen  25,99 €

Hose im Bund engen/weiten  20,99 €

Winterhose kürzen  25,99 €

Jeans kürzen/verlängern  9,99 €

Hemden-Ärmel kürzen  20,99 €

Hose seitlich engen  25,99 €

Rock/Kleid kürzen  14,99 €

AUSGEFÜHRTE ARBEITEN

Sakko-Ärmel kürzen/verlängern  19,99 €

Rock/Kleid engen  17,99 €

Futter öffnen & schließen bei Einstickung  3,99 €

PERSÖNLICHE  
GRÖSSENVERMESSUNG

Bei einer Neueinkleidung ermittelt unser Kun-
denberater vor Ort oder bei einem Besuch in 
unserem Showroom die Größen Ihrer Mitarbeiter. 

Sprechen Sie unser Vertriebsteam gerne an 
oder vereinbaren Sie einen Termin unter 
02602–93 74 10.

Kosten pro Stunde  49,99 €

Kosten pro Kilometer  0,75 €
bei Aufmessung bei Ihnen vor Ort inkl. Arbeitszeit

PREISE GRÖSSENVERMESSUNG & ANPROBE
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Aus unseren Blazern und Sakkos gestalten wir 
Ihre Uniform mit der von Ihnen gewünschten 
Anzahl Tressen. Die Tressen werden jeweils am 
unteren Ärmel aufgenäht. Die Anbringung über-
nimmt unsere hauseigene Schneiderei.

KOSTEN ÄRMEL- 
TRESSENVEREDELUNG  

1 Tresse, gold oder silber 22,99 €

3 Tressen, gold oder silber 30,99 €

2 Tressen, gold oder silber 26,99 €

4 Tressen, gold oder silber 34,99 €

MASCHINELL AUFGENÄHT

Preise jeweils für beide Ärmel, inkl. Materialkosten

UNIFORMEN –  
VEREDELUNG MIT TRESSEN

EXKLUSIV FÜR  
Airlines & Schifffahrts-

gesellschaften

Gold  Breite: 6 mm, 8 mm, 14 mm, 16 mm

Silber  Breite: 7 mm, 12 mm

TRESSEN FARBEN UND GRÖSSEN


